
Secretaria da Administração – Coordenadoria de Compras

Processo de Compra nº 0439/2016-B Pedido de Empenho Nº1273/2016 

Tipo de Empenho: Ordinário Valor Total: R$ 8.248,57 
Credor: INTELIX TECNOLOGIA EIRELI-EPP

CNPJ: 14.790.131/0001-24

Endereço:  Rua Antenor Bueno da Silveira Lázaro, nº 346 Bairro:  Jd. Águas da Serra

Cidade/UF:  Limeira/SP CEP:  13482-780

Telefone:  (19) 3441-1874 Contato:  Maycon Douglas

Banco: Banco do Brasil Agência: 3136-4 Conta: 29173-0

E-mail:  lucas@intelix.net, maycon@intelix.net, contato@intelix.net

Objeto: Aquisição de solução de infraestrutura de TI, específica para interligação de servidores a
unidades de armazenamento de dados (storages) utilizando o protocolo fibre channel, bem como de
adaptadores  ópticos,  licenças,  acessórios  para  instalação  em rack,  software  de  monitoramento,
cordões ópticos, incluindo garantia com suporte técnico, visando à reestruturação da SAN (Storage
Area Network) deste  E.  Tribunal,  conforme especificações  e  condições  contidas no Anexo I  –
Termo  de  Referência  do  Edital  Pregão  Eletrônico  nº  439/2016,  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
086/2016, fls. 07,  mensagem eletrônica do setor requisitante, fls. 09/11, quadro abaixo. 

Item Descrição Marca/ Modelo Qtde.
Valor 

Unit. (R$)
Valor 

Total (R$)

LOTE 02

1

Cordão óptico conectorizado, duplex, mono-
modo (single  mode  -  SM),  com conectores
SC/SPC  numa  ponta  e  LC/SPC  na  outra,
comprimento: mín. 3m, máx. 6m.

FIBRACEM
CDS CORDAO

OPTICO DUPLEX
SINGLE MODE (5,0

LC/SC)

4 116,75 467,00

LOTE 03

1

Cordão óptico conectorizado, duplex, mono-
modo (single  mode  -  SM),  com conectores
LC/SPC em ambas as pontas, comprimento:
mín. 15m, máx. 20m.

FIBRACEM
CDS CORDAO

OPTICO DUPLEX
SINGLE MODE
(LC/LC) 15 MTS

4 177,25 709,00

LOTE 04

1

Cordão óptico conectorizado, duplex, multi-
modo  OM3  ou  OM4  (multi  mode  -  MM),
com conectores LC/SPC em ambas as pontas,
comprimento: mín. 2,5m, máx. 6m.

FIBRACEM CDM
CORDAO OPTICO
DUPLEX MULTI

MODE (2,5 LC/LC
50/125 ACQUA) OM4

16 111,59 1.785,44

2

Cordão óptico conectorizado, duplex, multi-
modo  OM3  ou  OM4  (multi  mode  -  MM),
com conectores LC/SPC em ambas as pontas,
comprimento: mín 5m, máx. 10m.

FIBRACEM CDM
CORDAO OPTICO
DUPLEX MULTI

MODE (5,0 LC/LC
50/125 ACQUA) OM4

15 159,99 2.399,85
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3

Cordão óptico conectorizado, duplex, multi-
modo OM3 ou OM4 (multi mode - MM), 
com conectores LC/SPC em ambas as pontas,
comprimento: mín 15m, máx. 20m.

FIBRACEM CDM
CORDAO OPTICO
DUPLEX MULTI

MODE (LC/LC 50/125
ACQUA) OM4-15

MTS

8 166,71 1.333,68

4

Cordão óptico conectorizado, duplex, multi-
modo OM3 ou OM4 (multi mode - MM), 
com conectores LC/SPC em ambas as pontas,
comprimento: mín 25m, máx. 30m.

FIBRACEM CDM
CORDAO OPTICO
DUPLEX MULTI

MODE (LC/LC 50/125
ACQUA) OM4-25

MTS

8 194,20 1.553,60

Valor Total (R$) 8.248,57

Prazo de entrega/execução: 
- O FORNECEDOR obrigar-se-á a realizar a entrega dos equipamentos no prazo máximo de  30
(trinta)  dias,  a  contar  do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho ou Autorização de
Compra.(subitem  9.2,  do  Anexo  I  ao  Edital  do  Processo  de  Compra  nº  0439/2016  Pregão
Eletrônico – SRP).

Local de entrega/execução:
- A entrega deverá ser efetuada em dia de expediente normal, das 11h00 às 17h00, na Secretaria de
Tecnologia  da  Informação  e  Comunicações,  localizada  na  Rua  Dr.  Quirino,  1.080,  Centro,
Campinas/SP, mediante agendamento prévio pelo telefone (19) 3231-9500 ramal 2807. As entregas
deverão  ser  acompanhadas  das  respectivas  notas  fiscais,  ou  notas  fiscais/faturas,  no  prazo
estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho ou
Autorização de Compra. (subitem 9.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0439/2016
Pregão Eletrônico – SRP).

Prazo de garantia: 
- O FORNECEDOR  obrigar-se-á a oferecer prazo de garantia dos materiais de, no mínimo, 12
(doze) meses, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 9.3, do Anexo I ao
Edital do Processo de Compra nº 0439/2016 Pregão Eletrônico – SRP).

Observações:
- O FORNECEDOR responsabilizar-se-á pela qualidade do material entregue especialmente para
efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado. (subitem 7.3, do Anexo I
ao Edital do Processo de Compra nº 0439/2016 Pregão Eletrônico – SRP).

-  No  texto  da  nota  fiscal  ou  nota  fiscal/fatura  deverão  constar,  obrigatoriamente,  o  objeto  da
licitação,  a  quantidade,  a  marca/modelo,  os  valores  unitário  e  total,  bem como  o  número  do
processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0439/2016 – Pregão Eletrônico -
SRP).  (subitem  10.2.1,  do  Anexo  I  ao  Edital  do  Processo  de  Compra  nº  0439/2016  Pregão
Eletrônico – SRP).

 As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0439/2016, em especial, em seu
Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.
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Lei Orçamentária: Lei nº 13.255, de 14/1/2016.
Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 05/12/2016

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

Em 05/12/2016

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.
Em       /      / 2016

 

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Secretária da Administração Substituta


